
Pagina 1 di 2   

 

DATA E NUMERAZIONE GENERALE 
RIPORTATI SULL'ALLEGATO VISTO 

CONTABILE 

Comune di Triggiano 
Città Metropolitana di Bari 

Settore Polizia Locale - Ambiente - 
Sicurezza Sociale - Cultura 

Ufficio SUAP 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI D'INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI APPOSITA 
CONVENZIONE CON UN'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
PER ATTIVITÀ DI VIGILANZA NEL CONTROLLO DEL 
TERRITORIO COMUNALE IN MATERIA DI PROTEZIONE, 
TUTELA E BENSSERE DEGLI ANIMALI. - IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE 
- CULTURA 

(provvedimento n° 822 del 26/09/2025) 
 

 Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 16/06/2025, con il quale si confermava al Dirigente dr. Domenico 
Pignataro l'incarico di tutte le funzioni gestionali previste dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000 relative 
al III Settore Polizia Locale – Sviluppo e Ambiente – Sicurezza sociale e Cultura-”. 
 
Vista la Delibera di G.C. n. 32 del 16/09/2025 con la quale è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse finalizzate alla procedura per la  stipula di 
apposita convenzione con un'associazione di volontariato per attività di vigilanza nel controllo del 
territorio comunale in materia di protezione, tutela e benessere degli animali; 
 
Preso atto che con la stessa Delibera di G.C. si demanda al Dirigente del settore Polizia Locale – 
Sviluppo e Ambiente – Sicurezza sociale e Cultura l'adozione dei corrispondenti atti gestionali; 
 
Visto l'Avviso pubblico per l''acquisizione di manifestazioni d'interesse finalizzate alla procedura per 
la  stipula di apposita convenzione con un'associazione di volontariato per attività di vigilanza nel 
controllo del territorio comunale in materia di protezione, tutela e benessere degli animali; 
 
Vista l'istruttoria espletata dal Servizio SUAP; 
 
Visti: 

•il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

•la Legge 281/1991 e s.m.i.; 
 

•D.Lgs n. 117/2017 
 

•la Legge Regionale 2/2020: 
 

•lo Statuto Comunale 
 
Tutto ciò premesso,  sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 



Pagina 2 di 2   

e ss.mm.ii. 
        

DETERMINA 
 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. Di approvare l'Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse finalizzate alla 
procedura per la  stipula di apposita convenzione con un'associazione di volontariato per 
attività di vigilanza nel controllo del territorio comunale in materia di protezione, tutela e 
benessere degli animali" con i relativi allegati. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 5.000,00 sul cap. 1746  “Contributo Guardie 
Ambientali e Associazioni Animaliste” del Bilancio 2025, quale contributo da corrispondere 
all'Associazione individuata per spese effettivamente sostenute e documentate. 
 

3. Di dare atto   che la presente determinazione verrà trasmessa al Servizio Bilancio Economato 
e sarà esecutiva dal visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 c. 4 del D. 
Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
4. Di dare atto, altresi', che si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella 

Sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici – Atti di concessione “ (Art.26, c.2,d.lgs.n.33/2013 Art.27,cc.1 e 2, d.lgs n.33/2013); 

 
 
Istr.uttore Amministrativo 
 Sabina Sansò 
 
Il Responsabile del Servizio 
Ing. Valentina Sgaramella 
   
  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a. 
 (Firma apposta digitalmente) 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
     

 
              

       

 


